

## **16. Aktiviteter for børn og unge på Ydre og Indre Nørrebro (2009-33073)**

Kultur- og Fritidsudvalget skal drøfte aktiviteter for børn og unge på Indre og Ydre Nørrebro.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter forslag til aktiviteter for børn og unge på Indre og Ydre Nørrebro samt finansiering heraf.

### **Problemstilling**

Som følge af urolighederne på Indre og Ydre Nørrebro har SSP udarbejdet en handleplan til forebyggelse af unges deltagelse i konflikter mellem voksengrupperinger og rockermiljøet. Som supplement til denne indsats vurderes det hensigtsmæssigt med nogle positive fælles begivenheder for børn og unge i disse områder. Dette tænkes som større fælles aktivitetsdage/ekskursioner i og udenfor bydelen. Projektrådgivningen i Fritid & Idræt står for udarbejdelse af en detaljeret aktivitetskalender samt koordinering.

### **Løsning**

Som løsning på ovenstående problemstilling vil der blive tilbudt aktiviteter til børn og unge på Indre og Ydre Nørrebro over en periode på to måneder – april og maj 2009. Aktiviteterne vil finde sted hver 14. dag og tilbydes alle børn og unge i alderen 13-18 år bosiddende på Nørrebro.

Der planlægges i alt 5 aktivitetsdage. Aktiviteter vil blive afholdt om eftermiddagen i tidsrummet 15-18. 1. eftermiddag vil der være streetaktiviteter med basketball og streetfodbold; 2. eftermiddag tilbydes klatreture, rollespil samt fisketur; 3. eftermiddag tilbydes der musikaktiviteter som rap og battle; 4. eftermiddag tilbydes der kulturaktiviteter – herunder teater via Contact samt dokumentarfilm og 5. eftermiddag vil der være danseaktiviteter som hip hop, breakdance, streetmovement mv.

Der vil blive udvalgt forskellige foreninger til at stå for planlægning og gennemførelse af de konkrete aktiviteter. Her tænkes blandt andet på GAM3 (basket), DeCalle (fodbold), Streetmovement, BasarMusic Shop, Royal Copenhagen Skate, Copenhagen Cable Park (vandsport) mv. Denne udvælgelse vil Projektrådgivningen stå for.

I udvælgelsen af aktivitetsudbydere vil der blive lagt vægt på, at børnene og de unge har mulighed for, efter aktivitetsperioden, at fortsætte med at gå til aktiviteten i de pågældende foreninger – og således blive medlemmer på samme vis som alle andre.

Det påtænkes at afholde de fleste aktiviteter uden for bydelen, hvorved børnene og de unge får mulighed for at opleve noget andet end hvad den vante dagligdag bringer.

Børnene og de unge inviteres til aktiviteterne via skolerne og fritidsklubberne, og personale fra bydelens institutioner opfordres til at deltage ved aktiviteterne.

### **Økonomi**

Det vurderes, at udgifterne til aktiviteterne, herunder betaling til aktivitetsudbydere/foreninger, transport, honorar til personale mv., vil beløbe sig til 300-500.000 kr.

## **Videre proces**

Projektrådgivningen står for udarbejdelse af en detaljeret aktivitetskalender, kontakt til aktivitetsudbydere samt koordinering og uddelegering af arbejdsopgaver.

Indsatsen koordineres med SSP-sekretariatet.

Carsten Haurum

/ Mads Kamp Hansen

## **bilag**

[Bilag 1 - SSP handleplan til forebyggelse af unges deltagelse i konflikter mellem voksenmiljøet og rockerbander](#)

